МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

_____________________________________________________________

П Р И К А З
19.04.2024                                                                                               № 128

Об организации работы во исполнение

частей 6.1,6.2 статьи 47 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

 В целях организации работы по исполнению частей 6.1,6.2 статьи 47 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,

приказа Минпросвещения России от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных образовательных программ», на основании приказ комитета по

образованию администрации муниципального образования "Город Саратов" "Об

организации работы во исполнение частей 6.1,6.2 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами в МОУ «СОШ №86» по исполнению

требований о снижении документационной нагрузки педагогов, фильтрации

входящих запросов из других ведомств заместителей директора по УР Акаеву С.Н,

Балахнину Ю.Н., Ледовских И.И. и заместителя директора по ВР Земскову М.Н.;

2. Утвердить план мероприятий по снижению документационной нагрузки на

педагогических работников;

3. Провести мониторинг локальных нормативных актов на предмет соответствия

Федеральному закону от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации;

4. Заместителю директора по УP Балахниной Ю.Н..:

- ознакомить педагогический коллектив с частями 6.1, 6.2 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 г.

№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»;

- совместно с заместителями директора по УР Акаевой С.Н., Ледовских И.И.,

заместителем директора по ВР Земсковой М.Н. проанализировать должностные

обязанности учителей и классных руководителей с учетом федеральных

требований к документационной нагрузке учителей, при необходимости внести в

них изменения;

      5.  Заместителю директора по УР  Ледовских И.И., разместить данный приказ и

            телефоны горячей линии на 2023-2024 учебный год по вопросу снижения

            документационной нагрузки на педагогических работников МОУ «СОШ № 86» на

            сайте образовательной организации.

Директор                                                                           Л.А. Васильева

		2024-06-21T11:59:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА